Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2011 № 38
Об утверждении Положения о стипендиях города Чебоксары одарённым студентам

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от        6 марта 2002 года № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике» и в целях поддержки одарённых студентов высших и средних профессиональных образовательных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о стипендиях города Чебоксары одарённым студентам высших и средних профессиональных образовательных учреждений (приложение).

2. Считать утратившими силу:

· постановление администрации города Чебоксары от 19.01.2006  № 4 «Об Утверждении Положения об именных стипендиях главы города Чебоксары одаренным студентам высших и средних специальных учебных заведений»;

· постановление администрации города Чебоксары от 18.12.2009  № 288 «О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 19.01.2006 № 4».

3. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава администрации города Чебоксары

          Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 28.02.2011 № 38

ПОЛОЖЕНИЕ

О СТИПЕНДИЯХ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ОДАРЁННЫМ СТУДЕНТАМ ВЫСШИХ И СРЕДНИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты стипендий города Чебоксары одарённым студентам высших и средних профессиональных образовательных учреждений (далее - стипендии) в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 года № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике».

2. Претендентами на получение стипендии могут быть студенты очной формы обучения, успевающие только на «хорошо» и «отлично», активно участвующие в общественной жизни города Чебоксары и учебных заведений, реализующие социальные проекты и программы; участвующие в научно-исследовательской работе, являющиеся авторами социальных проектов, научных публикаций и работ или имеющие патенты на изобретения, открытия; участники всероссийских, межрегиональных, республиканских и городских конкурсов (далее – стипендиаты).

3. Распоряжением администрации города Чебоксары ежегодно назначаются 11 стипендий с ежемесячной выплатой в размере 500 рублей в течение года.

4. Выплата стипендий осуществляется из резервного фонда города Чебоксары.

5. Кандидатуры стипендиатов имеют право выдвигать высшие и средние профессиональные образовательные учреждения, расположенные на территории города Чебоксары (далее – учебные заведения).

6. Перечень документов, необходимых для выдвижения кандидатов на соискание стипендий:

· письмо-представление на кандидата в печатном виде за подписью руководителя учебного заведения (приложение 1 к настоящему положению);

· анкета соискателя (приложение 2 к настоящему положению);

· копия паспорта;

· копия зачётной книжки;

· документы, подтверждающие достижения согласно п.2 настоящего положения (копии грамот, благодарностей и др.);

· фотография 3х4.

7. Представленные на рассмотрение документы не возвращаются. Документы, представленные с нарушением установленных настоящим Положением требований, остаются без рассмотрения.

8. Учебные заведения ежегодно до 1 сентября года назначения стипендии представляют в отборочную комиссию информацию о деятельности стипендиатов.

9. Списки стипендиатов с приложением необходимых документов направляются в отборочную комиссию по оценке материалов (далее – отборочная комиссия) до 1 ноября текущего года.

10. Состав отборочной комиссии утверждается распоряжением администрации города Чебоксары.

11. Отборочная комиссия рассматривает представленные документы и до 10 декабря текущего года представляет главе администрации города Чебоксары список стипендиатов на назначение стипендий.

12. Повторное назначение стипендии возможно не чаще одного раза в два года при наличии высоких достижений в течение последнего года согласно пункту 2 настоящего положения.

13. Документы стипендиатов, претендующих на назначение стипендии, привлеченных к уголовной, дисциплинарной и административной ответственности, не рассматриваются.
14. Стипендиат лишается стипендии на основании распоряжения администрации города Чебоксары по представлению отборочной комиссии в случае признания его соответствующими органами виновным в совершении преступления или административного правонарушения.

15. Студентам, удостоенным стипендии, выдается свидетельство (приложение 3 к настоящему положению).

16. Информация о стипендиатах публикуется в средствах массовой информации.

_______________________________

Приложение 1

к положению о стипендиях города Чебоксары одарённым студентам высших и средних профессиональных образовательных учреждений

ПИСЬМО-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
(заполняется на бланке организации с указанием даты
и исходящего номера)
________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления Чувашской Республики,
________________________________________________________________
в который направляются документы соискателя)
___________________________________________ выдвигает на соискание
(полное наименование выдвигающей организации)
стипендии города Чебоксары одарённым студентам высших и средних профессиональных образовательных учреждений _____________________
(ФИО кандидата полностью,
________________________________________________________________
дата рождения, место работы (с точным указанием должности)  или  учебы
________________________________________________________________.
(с указанием факультета, курса, группы)
Являлся (-ась) стипендиатом в ______ году (Не являлся (-ась) стипендиатом).
Контактная информация о кандидате (домашний адрес, телефон):

________________________________________________________________
Подпись руководителя
выдвигающей организации
М.П.
_____________________________

Приложение 2

к положению о стипендиях города Чебоксары одарённым студентам высших и средних профессиональных образовательных учреждений

Анкета

на соискание стипендий города Чебоксары одарённым студентам

высших и средних профессиональных образовательных учреждений
	Ф.И.О. (полностью в соответствии

с паспортом)

	Дата рождения (дд.мм.гггг)

	Паспорт (серия номер, кем и когда выдан)

	Контактная информация (по прописке)

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	№ дома

	№ квартиры

	Телефон:

домашний

сотовый

рабочий

	e-mail

	Выдвигающая организация:

	полное наименование

	адрес

	телефон

	Ф.И.О. руководителя

__________________________________

Приложение 3

к положению о стипендиях города Чебоксары одарённым студентам высших и средних профессиональных образовательных учреждений

[image: image2.png]AnMrHMCcTpauua ropofa Yebokcapbl

Hacrosuee

CBUAETENbCTBO

pacnopsi>keHne agaMuHuucTpauum ropoga Heb6okcapbl N2
3 I \
npeTeHAeHTaMVI Ha norniydyeHwuve cTuneHannm MOryT ObITb CTYyA€eHTbl, aKTUBHO y4YacTtByLine B OGLL[eCTBeHHOI/I XKN3HM ropoga
I“Ie(sOK(:apI:I n yqeGHblx SEBeAeHVII/I Hay4HO- VICCI'IeAOBaTeJ'IbCKOVI paGOTe ABridAlOLLUMMecHA apTopamMmun COLI.MaJ'II:HI:IX I'IpOeKTOB

Hay4HbIX I'IYGJ'II/IKELI.I/II/I n paGOT nian mMmerLime naTtTeHTbl Ha I/I306peTeHI/IS| OTKprTVISl ydYacTHUKu BCepOCCI/II/ICKI/IX
MeXKpermoHaribHbIX, peCI'IyGJ'II/IKaHCKI/IX n ropogckKkmx KOHKprOB e

Ac

[maBa agmnHncTpaumm ropoga Yebokcapbl H.U. EmenbsiHOB

Yysaluckan Pecny6nuka, 428000, r.Yebokcapbl,
yn. K.Mapkca, 36; Ten (8352) 62-35-76; dakc (8352) 23-50-00
www.gcheb.cap.ru

64488.doc